



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

NIP: 955-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9  
skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl  
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 05-12-2022 r.

**W.Sz.Z: TZ-280-118/22**

dotyczy: postępowania na **dostawę paliwa dla floty pojazdów Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego im. L. Rydygiera w Toruniu.**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

### **Pytanie Nr 1:**

Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu dostarczania kart na 10 dni roboczych (§3 ust.1 pkt. 5 i § 3 ust. 1 pkt. 9) ?

Wykonawca przesyła karty w ciągu 10 dni roboczych licząc od dnia złożenia zamówienia na karty na dedykowanym portalu internetowym, do którego dostęp otrzymuje Zamawiający po zawarciu umowy. Wykonawca dołoży również wszelkich starań, aby karty dostarczone były w najkrótszym czasie. Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. uniwersalnej. Dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów i wydawanej przez menadżera floty tylko osobie oczekującej na docelową kartę.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga przekazania kart paliwowych umożliwiających bezgotówkowy zakup paliwa w dniu zawarcia umowy.

Zamawiający dopuszcza możliwość aby na początku wykonania umowy Wykonawca przekazał Zamawiającemu „karty na okaziciela”, tzw. uniwersalne, do czasu wystawienia właściwych kart paliwowych, jednak nie później niż w okresie maksymalnie 10 dni. Jednakże Zamawiający wymaga aby karta taka była wystawiona dla każdego pojazdu floty Zamawiającego ( zgodnie z wykazem pojazdów samochodowych- stanowiącym Załącznik Nr 2/1a do SWZ) i identyfikowała tankowanie pojazdu Zamawiającego przynajmniej : nr rej. pojazdu, data tankowania, ilość i rodzaj zatankowanego paliwa i cena paliwa zgodnie z umową.

### **Pytanie Nr 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów w § 4 ust. 2 pkt 2.1 i zastąpienia ich następującą procedurą reklamacyjną występującą u Wykonawcy:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od dotychczasowych zapisów § 4 ust. 2 pkt 2.1



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

Zapis § 4 ust. 2 pkt 2.1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”

**Pytanie Nr 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 5 ust. 3 i zaakceptuje termin płatności 30 dni od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu § 5 ust. 3 wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie:

„ Płatności należności z tytułu nabycia paliw dokonywane będą przez Zamawiającego w formie przelewów w ciągu 30 dni od dnia wystawienia faktury.”

**Pytanie Nr 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 5 ust. 5 pkt 5.3 i zaakceptuje, że rabat będzie naliczany dla Zamawiającego na fakturze od zbiorczej wartości danego paliwa?

**Odpowiedź:**

Cena za litr każdego z rodzajów paliwa będzie zgodna z ceną jednostkową brutto obowiązującą na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, z uwzględnieniem udzielonego rabatu określonego w ofercie Wykonawcy. Faktury Wykonawcy muszą uwzględniać rabat zaoferowany przez Wykonawcę w złożonej ofercie **i może być naliczany dla Zamawiającego na fakturze od zbiorczej wartości danego rodzaju paliwa.**

**Pytanie Nr 5:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do § 7 kolejnego ustępu o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."

**Odpowiedź:**

Zamawiający dodaje do § 7 wzoru umowy **ust. 3** o następującej treści:

„ 3. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

**Pytanie Nr 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych pod warunkiem, że postanowienia te nie

wpłyną na zmianę postanowień zawartej umowy stanowiącej załącznik do SWZ i w żaden sposób nie ograniczą możliwości nieprzerwanej i całodobowej dostawy paliwa do pojazdów Zamawiającego na warunkach i w okresie zawartej umowy.

***Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.***

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy  
Prawo zamówień publicznych  
z up. Dyrektora Wojewódzkiego  
Szpitala Zespolonego w Toruniu

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zakupów  
  
Anna Wutrych-Krajewska